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Ženské kazajky z jednoduchého melton polohedbávím pod-

lité mající ceny $ 6 50 pouze

Ženské če rné Kersey Boticle & Cater pilU r kazajky hedbá-

vím podšité pouze

500 kazajek z nejjemnějšího astrachanu perské vlny impor-

tovaných Kersey látek cheviotu atdf podŠité těžkým atla-

sem neb proměnlivým hedbávím mají cenu $1650 $2000
a 52500 budou vyprodány po

Kiderdown pláště pro dítky do šesti let všech odstínů zdo-

bené kožešinou mají cenu $300 pouze
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Prolí předl" Hlaví ro n tť
hodnji "ilatHi strany lidu tra

ny řolrtkfcrt 11 vftde' jejich íialbr
preihl4il 1 ď j dnciho Idaaovali

prý budou proti předlo' n boť

prý "dla řiejr-dnaj- í nám nových
trhů"
Z htlht oznamuj c I" princ

Jindřich který jak dííve jií
jmenován byl velitelem

v4lecnc'ho b#rlva při březích cffi

íkýth operujíc ího pověfc-- byl
zvláUním poihtvím k cfiaři Čín-kcm- u

v němí prý naznačeny

jiou v5chny opravy jichž zave-

dení v Číně NČmc cko by s přálo

Z Mtt%dttur%H oznamuje se že

letošní sklízen cukrovky odhado-

vána jest pro příltí rok na t8oo- -

000 tun v Německu na 836000
tun v Rakousku a na 779000 tun
ve Francii

Ve franumiskm tendlu učiněn v

úterý dotaz ku vládě kterak že

zachovali se míní ve známém pří

padě Dreyfusově kterýž pro pro-

dávání tajností válečných cizím

mocím důstojnické hodnosti zba
ven a na doživotí do vyhnanství
poslán byl a o němž přátelé jeho
tvrdí že nevinným lest a že za

viny jiného trpí l'o dlouhém

prudkém a bouřlivém jednání by
lo jednání vlády v případu tom
schváleno a tím as celá zálež tost

ona nejspíše vyřízena

MladAkrálovna holandská Vile
mina skládati bude dle usnešení
trůnní rady vladařský slib dne 6

září příštího roku kteiýmŽ dnem

plnoletou se stane a vládu nastou-p- í

Z Londýna oznamováno v neděli
že prý rnezi Anglií a Německem

vyjednává se za tím účelem aby
Německu za to kdy? Anglii v

Kgyptě volnou ruku ponechá to

muto i v Číně volnost jednání po
nechána byla — Zároveň ozná-

meno že Německo nespokojilo se

s pouhým obsazením tvrzí v záli

vu Kiao Chau nýbrž že zaujmulo
i krajinu okolní v rozloze 400
čtver mil a Že na území tom ne-

jen nadvládu provádí ale i daně

vybírá
Z Říma telegrafuje se že mar-kýz- y

Hudinimu kterýž sestave-

ním nového ministerstva pověřen

byl provedení úkolu tohoto do

neděle se nepodařilo a že násled-

kem toho nejspíše as jiná osob-

nost k sestavení ministerstva no-

vého povolána bude

Z Macedonie dochází doposud
zprávy o nepokojích mezi Albánci

jež potlačili úřadům tureckým se

dosud nepodařilo Nejzávažnější

výtržnosti páchány jsou v okolí

Dibry a Kičeva kdež značně mu-

žů povražděno žen znásilněno a

dobytka pokradeno Z hranic

bulharských též oznamovány jsou
krvavé výtržnosti páchané se

strany Turků vůči obyvatelstvu
bulharskému

Z Činy dochází zpráva že vlá-

dou čínskou co nejrozhodněji po-

píráno jest že by Německem před

zaujmutím pevnosti v zálivu Kiao

Chau jakékoliv zadostučinční za
zavraždění dvou německých misi-

onářů požadováno bylo a že ná-

sledkem toho dvojnásobná vražda

dotyčná Německu pouze jen za

záminku slouží k zaujmutí přísta-

vu jehožto dosažení dávno již na

mysli mělo Dále oznamuje ie

20 tuctů ranních Šálů po

10 tuctů celovlněnýcl) šálů v plné velikosti v barvě hnědé
neb černé

Ženské sukně z čistého hedbáví ve velkých Í malých vzor-

cích pouze
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ťh 11 huť návrh Uuí aby do

pfrdtohíi vládou podaná
Oflkáxáua byla mNto výboru hnán
řnítmi phnárnímu vyhoní fnř
movny puražin byl v pátek tHj
proti J7 hlanm — ()namtije nc%

l? prcinti r lianlíy vyjfdnává nyní
% Koíuti-- za tím ňčt lem aby týž
od daUích ohMrukčních návrhů
ustál tak aby předloha vládní před
1 lednem přijata býtí mohla

V uhtnkt tntmovnř fosliinťrft po
dána byla v pondělí vládní předlo
ha kterouž známé vyrovnání mezi

Rakouskem a Uhry na dobu jed
noho roku prodlužováno jest a to
bez ohledu na to kterak vfiči to
mu rakouská polovina říše se za

chová Dle předlohy té prodlou
ženo bylo by vyrovnání do 31

prosince 1893 prozatímní opatře
ní toto pozbylo by však platnosti
když by před uplynutím období
toho definitivní předloha vyrovná
vací přijata byla Kdyby však

nestalo se tak ani do i května
1 898 tu vyhražuje si vláda ma

ďarská právo k podání předloh

jimiž by národohospodářské po

měry mezi oběma polovicemi říše

regulovány byly a opatření toto

vstoupilo by pak v platnost kon
cem r 1898

V rumunské strfmovnt prohlásil v

pátek ministr vnitra že poslední
mi výtržnostmi protižidovskými

výhradně vinni jsou pouze jen Ži-

di sami a že následkem toho také
židům pořádání dalších schůzí po
voleno nebude — Jak se oznamu

je vyvolány tyto protižidovské
výtržnosti vlastně vládou samou a

to proto aby mysl občanstva od

jiných vniterních otázek odvráce

na byla
Z Petrohradu oznamuje se že

mezi moslemy po celém asijském
Hušku jeví se značný nepokoj vy

volaný prý přehnanými zprávami
o tureckých vítězstvích nad "vel
kou říší řeckou" Situace stala

prý se tak vážnou že svolaní gu
vernéři jednotlivých provincií k

poradě jakých kroků oylo by
dlužno za účelem utišení mohame-dánskéh- o

obyvatelstva učiniti

Petrohradu oznámeno v úterý
odvolání dosavadního velevyslan-c- e

v 1'aříži barona Mohrenheima

při čemž zároveň oznámeno Že

týž ač nadále žádnou hodnost di-

plomatickou zastávati nebude

přec jen Členem rady carské zů-

stane Odvolání jeho uváděno

jest ve spojení s odvoláním dosa-

vadního velevyslancc francouzské-

ho v Petrohradě hr Montebello

a tvrdí se že obé jest přímým ná
sledkem dvorních pletich kteréž

měly míti za následek zmaření ná-

vštěvy presidenta Faura na dvoře

petrohradském a v něž prý oba

velevyslanci zapleteni byli

V flíikí rad! ntmecki projed n á- -

vána jest přítomně předloha vlád-

ní na povolení stavby celé řady
nových lodí válečných a proti té- -

nostech z it' ti jriii ítjiníit'
projednáno-

- 6 případů a v každm
řiátdedovaht íioirr nl 4 ť o b f

týdnů do j drh roku pfi tŽlr
práci
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Stoleni jichž úřadováni vlak

pánům Nemcum mnoho a nelíbí
m i illr náhledu jejich

doMÍ ostře Mezi osobami jež
f ř ' 1 ftOldcMll líllt e IlJealí l)l
též i purkmistr pracky kterýž
uznán nevinným - - a bouři

pražských učinila rakouská vláda

hrozné Jionánf Ž- - už ani na voj
ko ttpoléhati nemůže Mvacátý ý

pluk ležící posádkou v Praze

choval se podivně a jrvil zuunky
nepokoje ktirý %v mnoho od

vzpoury nclfSil fťady kc trhaly a

vojsko pozdravovalo se s lidiin

hlasitým voMnhn: "Na zdar!" a

"Mažte je!" Dvacátý osmý pluk
llumhertftv doplřiiijesc z Prahy a

smýšlení vojákň jo rozhodnř ná-

rodní V Jahlonci mčla vláda

8 vojskem též podohnou zkuSciost
nchoť vojsko jři vstupu do místa
kamŽ na ochranu Nřmcu povolá
no bylo zpívalo 'Kde domov mftj
a "Hoj Slované!" čímž sympathie
své s českým obyvatelstvem na je-v- o

dávalo

V Jim doSlo ve řtvrtek k vá-

žným výtržnostem Nejdříve de
monstrovali Češi proti Ňčmcnm a

když policií rozehnáni byli vy
táhli zase Nřmci proti Cechům

Celkem zatčeno 24 osob

Z Vldnl oznámeno ve středu že

v dnech nejbližších očekává se od

císaře vydání dekretu jímž známá

vyrovnávací smlouva s Uhry na

dobu jednoho roku prodloužena
bude

Dr Abrahamovi? předs rakou-

ské rady říšské popřel v úterý
zprávu Že by se býval hodnosti
své vzdal a to z té příčiny an čle-

nem panské snčmovny jmenován

byl a při tom učinil následovní

prohlášení: "Z místa svého bez-

odkladně odstoupím jakmile vy-

rovnána bude otázka jazyková
mezi Čechy a Nřmci a jakmile i

všechny ostatní sporné otázky vy-

řízeny budou a především jakmile

prodloužení vyrovnání s Uhry za-

jištěno bude Moje vlastní osoba
bude tudíž tou nejnienší překáž-
kou v rychlém projednání včcí"
Téhož dne oznamováno že nč-me-

poslanci a členové levice

rozhodli se zamítnouti nabídku

premiéra Gautsche na docílení u- -

rovnání otázky jazykové a v tom-

to rozhodnutí svém že podporová-
ni fjjsou i křesťanskými sociály
kteří prohlásili zároveň i zásadní

odpor pro prodloužení vyrovnání
s Uhry Klub poslanců mlado-českýc- h

odpovčdčl na návrhy

Gautschovy usnešením žo volným

jest k vyjednávání dokud při tom

rovné právo občma národnostem
zachováno a zájmy žerné chráně-

ny budou Tři tom vyhradil si
klub konečné rozhodnutí na dobu

pozdější

Z VUh oznamováno v pondčlí
ie prý vyjednávání nového přemi
éra Gautsche vzhledem k doro- -

KLENOTY
Hodinky operní skla prsteny jehlice atd v cenách nižších

nežli kdykoliv jindy
Pěkné hodinky pro mladíky zdobené 1 4k zlatem s pěkným

americkým strojkem pouze řG95 Nač tudíž platiti jinde $1500?
Pěkné zlacené hodinky pro muže s dvojitými víčky zaručené

na 20 roků s pěkným Elgin neb Waltham strojkem pouze £1250
Dámské stříbrné Chatclaine hodinky £259

Hudební nástroje obrazy atd v nej větším výbéru

Mandoliny po $295 $350 $375 $550 $6 75 a vzhůru až do

ceny vyhlášených Washburne nástrojů
Kytáry v cenách přibližných
Housle $150 $2y$ $385 $525 až do $7500
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Nástroje tyto jsou obyčejně

Obrazy v rámcích od 25c

obrazy 28x30

GrROCERIE
29 liber New Orleans Clarified cukru za Jlr00
3liberní krabice Standard rajských jablíček 6c
3liberní krabíce Goblén kdýní

50 lb nejlepší minnesotskč mouky $125
1 Paklík hrozinek 8j4c
Nové kalifornské broskve meruňky hrušky atd libra

4-- 4 těžké nebílené plátno 3$l'c
4-- 4 jemně zhotovené bílé plátno 44c
4-- 4 Lonsdale Cambric

4-- 4 zvláště těžký sheeting

&& Objednávky


